LIII. HIERONIMUS AD PLOREU
 TINUUM DE ORTU AM-
 CITIAE III

Uantus beatitudinis
 tuae rumor diuersa populorum
 ora complauit hinc poteris aesti-
 mare. quod egote ante incipio ama-
 re. quae nosse; Ut enim apostolus
 ait. Quorundam hominum peccatoe
 manifestat pcedentia ad iudicium.
 Ita contrario tuae dilectionis fama
 dissipatur. ut non tantum laudandus
 sit ille qui te amat. quam zelus pua-
 tur facere ille qui non amat;
 Praetermitto innumerabiles in quib;
 xpm. sustentasti. pausti. uestasti. uisi-
 tasti. Heliodori fric. ante ad uice
 peccatorum multorum sciam potest orca

laxare; Quib; gratia quo ille pco-
 mo peregrinationis incommoda-
 ate fortiter referbat. Ut ego ille ar-
 dentissimus quidem intolerabilis
 languor pbinat ut uauit pedib; cer-
 ta caritatis & uoto te saluauerim
 sciam complexus sum Gratulor.
 itaq; tibi & uascenti amicitia ut
 dnr foederare dignet p cor,

& quia frat' rufinus quicun sciam melania
 ab egypto hieruro lina uenisset nar-
 rat Individua mihi germanitas ca-
 ritate conexus e. Quae so ucepit to-
 lam mea huic tuae apostole copula-
 tam ei reddere si graueris;

Nolitor ea cur est amare uis ac ab; in illo
 conspiciens ex praesentia scitatis in sig-
 nica & ego amir & uilis sima part.
 lita sciam fauilla. dum uer tot satis
 habeo si splendore morum ei inbecilli-
 tas oculorum meorum ferre sustinet.
 Ille modo lauro mundus e. sciam qua
 pux dealbatus e. Ego cunctas pec-
 catoru sordib; inquinatus dieb; ac
 noctib; operior cum tremore reddo
 re pous sima quadrastem; sed tam
 qz dnr solute compedat & sup hu-
 milem & tremite uerba sua re quier
 at. forsitan & in mi in repulchro
 sceleru iaceta dicat. Hieronime
 ueni foras. ser prb euagrius plu-
 rimu te salutat & marianianu.
 fratre iuncta saluamus obsequio.

maum euagriū uttam tui quāmet
causa Instanter negotiū psequatur.

**HIERON AD MARCIANUM
LUI. PRBM CALCEDIAE**

Que reuera quidem uten
dum mihi psalmista uocē dicit
as, Cum consistere & peccator
aduersum me obmutui & humiliatus
sum & silui ab omni; & iterū; ego uero
tamquam surdus n̄ audieba & tamq̄
mutus n̄ aperiens os suū; & factus sū ut
homo n̄ audiens sed qm̄ caritas om̄a supe
rat & oppositam uincit affectus h̄tam
inuriam facientib; reddo uicem quā tibi
respondeo postulanti; Apud xp̄ianos qui
non qui patit ut ait quidam. sed qui facit
contumelia miser est; & primo quidē
antequam desidem ea quam ob ame
nostā tecū loquar aduersus barbarien
is huius loci uersū ebor clamore uulgato
quodgenus hoc hominum quē hunc tam
barbaram morem p̄mittit patria
hospitio phibetur arene bellacient
prima q; uetant consistere terra
Ecce terra quae idcirco de gentali poeta
sumpsimus ut qui xp̄i pacē n̄ seruat
saltem disecat ab ethiopia; Hereticus
uocor om̄ousiam p̄dicat̄ trinitatem
sabellianā impidat̄ arguor tres sub
sistenter uerac; integras p̄fectas que
p̄sonas indefessa uoce pmittant;
si abarricani merito si ab orthodoxis
quihuius modi arguunt fidem esse.

orthodoxo desier; dicitur placet
hereticum meū occidente hereticum
cum aegypto hoc ē cum damaso petro
q; contemnet; Quid unū hominē
exceptis sociis criminant; si riuus te
nuit curru; non ē alius culpa sed fortis.
Pudē dicere. decaueris cellularum
damnamus urbem. In sacco & cinere
uoluita / Despit copis sententia con
firmus; Quid facit subaunica p̄
h̄tatis regis animus? Carthe
sorder & come n̄ sunt diadematis
signa sed flūus; p̄mittat̄ tibi que
so nihil loqui. Cur eū lacerat̄ qui n̄
meret̄ inuidiam? hereticus sū quid
ad te quiesce tam dictum est.
Plane ames. ne eloquistissimus homo in
syro sermone t̄ greco de ecclesiis circū
eam. populos reducere. scisma c̄ficiam;
Hilitalicū p̄ripui. nihil otiosus accipio.
manu cotidie & proprio sudore quaerim;
cybum sciens ab apostolo scribū eē.
Quia n̄ non operat̄ n̄ manducet̄
Haec uerabilis & sc̄ge pat̄ cū qualige
mita cū quali dolore conscribserim
Testarē ih̄r; Tacui sum quid se p̄tacebo
dicit d̄ns; Non mihi c̄cedit̄ unus angu
lus herem̄i cotidie ex postor fidē quasi
sine fide p̄ditus sim; Confiteor ut uo
lunt n̄ placet. subscribo n̄ credunt;
Unū tantū placet ut hinc recedam.
Jam iam credo abripuer̄ a me parte
animae meae / Carissimos fr̄. ecce

discedere cupiunt Immodiscedunt
melius esse dicentes inferas habitare
quam cum talibus christianis. Ego ipse
nimis de corporis Inbecillitate & Inimicis
peraneret asperitas. Iam modo fugite,
Ueruntamen dum uernum tempus aduenit.
obsecro ut paucis mihi in sibi heremi con
cedat hospitium, Aut si hoc tardum
uidetur abscedo. Qui est in plenitudine,
Ascendant soli caelum. pro illis tantum christi
mortuus sit. habeat. possideat. gloriam
Mihicuius absit gloria nisi In cruce domini
Iesu christi pro quem mihi mundus crucifixus est
& lego mundo. Desideraui quod digna
turer scribere scilicet cyrillo de deo scrib
ta fidem. qui sic si credit alienus a christo.
Ceterum ego fidem meam testis habeo
aureas. & beata frater zenobii quem
tecum omnes qui hic sumus plurimum salutamus.

Lvii

**HIERON AD AULIANUM IN
QUO EX QUAE IN LIBRIS
PERIARUM CONTRA CA
THOLICAM SUNT FIDEM
PANDIT.**

Nunc annos circiter
decem scripsit pammachius ad me
& cuiusdam seculae miste que
origenis te proximo interpretata uolu
mine contineret Immo utique hoc
magno opere postulasti ut grece uerba
tam seruares & latina translatio. &
In utraque parte. seu bene seu male
dixerat ille qui scripsit absque interpretis

Qui igitur hoc uoluerit legere libror
& calciaat pedibus ad terram remissio
nis progere necubi a serpentibus mordat
& occisus uulnere scorpiorum uerberetur
legat pro uerba huiuslibrum & ante quam
Ingradiatur uiam qua scribita uenda
sunt mouerit;
Igitur ego qui scribere debui prolixitate epistole dimisi quibus
legere uoluerit requirere in loco

ET CIPRO HOMINE
QUI INIUS PRIN
MA. D. B. QUIN
LIBER PRO MARCON
INTERDICTA
CONTRA
ET.

HIERONIMUS AD OCEANUM

LVIII

DE MORTE

FABIOLAE

Dives anni sunt quod
 sup dormitione blesilla pau
 lam uenerabilem facinam
 recentia adhuc uulnere consolaturum.
 quartae aetatis arculus uoluit. Ex quo
 ad heliodorum epim nepotiani scribitur
 epitaphium quidquid habere uisum
 potui in illo tunc dolore consumpsi.
 Unde hoc ferme biennid pammachio
 de meo p subita peregrinatione paulinae
 breuē epistolā dedi. Erubescit ad di
 seras simū uisum plura loqui & ei sua
 ingerere. pientiam consolati am
 cum uideret. quam stulta iactantia
 docere pfectum. Nunc mihi fili ocane
 uolentia & uulso adpetentia debitū mupis
 inponis quod p nouitate uisitatū uetere
 materia fa ciat. Illis enim p paratis
 affectus. uel meror auunculi. uel desi
 deriū marita temperatū fuit. & pro
 diuersitate psonarū diuersa describ
 turis adhibere medicamina.
 In psonarum tradis mihi fabiolā lau
 dem xpianorū. miraculū genq hū. luc
 di pauperū. solaciū monachorum.
 que quid primū arripuerō. sequēti cō pce
 ratione uideret. Ieiuniū p dicem sed
 p ualercunt & almosinā. humilitatē
 laudan sed maior ē ardor fidei.
 Dicam adpetentis sorder & incondēna

tione uestiū sericarū plebeiū cultum &
 seruilia indumentā quae sita. pluse
 animū deposuit se quā cultū. Diffici
 lus arrogātia. quā auro caremus &
 gemmis. His enim abiectas hūc dum
 gloriosis tumemus sordib. Quod dibi
 lem paupertatē populari durg offēmy.
 Celata uisus & in conscientia fota se
 creto. dñi solum iudicē respicit.
 Unde mihi efferenda p conis & ordine
 re torum ptermissio tota de conuer
 sionis ac poenitentiae incunabilis ad
 sumenda. Alius forsitan scola me
 mor. quicquid maximū unus qui nobis
 cunctando restatit pē publicā &
 totam fabiorum gentem pferret in
 medium. Diceret pugnat ostendit qe
 plic. & p tantae nobilitatis gradū
 fabiolam uisus iactaret ut quod
 in uirga si poterat in radicib. demans
 traret. Ego diuersorū bethlemiaci
 & p sepi dominici amator in quo uir
 go puerpera dñi fudit infantem.
 Ancillā xpī nō de nobilitate uetere his
 toriae sed de ecclesie nobilitate p
 ducam. & quia statim in principio
 quasi scopulus quidam & p cella ob
 trectatorū ei obponit. Quod secun
 dū sōstia matrimonii prius reliquerit.
 Non laudabo conuersorū nisi pccā absol
 uero. Tanta prius maritus uita ha
 buisse narrat. & ne scoporū qui
 de diuile mancipiū ex sustineret possit.

... legell
 ...
 ...
 ...
 ...

Quae si uoluerit dicere p[er]dam uirantem
 faeminam. Quae maluit culpam subire
 discedi quam quapida[m] corporis sui in
 famam partem & maculas eius dete-
 gere, hoc solum p[ro]feram quod ueraciter
 de matronae & xpianae satis est,
 Praecepta d[omi]ni uxore[m] fidebere dimitta
 excepta caussa fornicationis. & si di-
 missa fuerit manere in nuptiis, Quid
 quid uir subet hoc consequent[er] redan-
 dat ad faeminas; Nam: cum adultera
 uxor dimitte[n]da e[st] & uir moechus tibi
 dicit, si quis meretrici iungit[ur] uirum cor-
 poris facit, Ergo quae scortatori in-
 puro q[ui] sociatur, unu[m] cu[m] eo corpus effi-
 cit[ur], Aliae sunt leges caesaris Alie
 ihu xpi Aliud papam aliud
 paulus n[ost]r[us] p[re]cepit, Apud illos impudic-
 itate[m] frigida laxatur & solo stupro
 atq[ue] adulterio condemnato, passim p[er]
 lupanaria & ancillulas libido p[ro]mittit
 quasi culpae dignitas faciat inuolutis,
 Apud nos quod si licet faeminis aequae
 si licet uiris, & eadem struatur pari con-
 ditione censetur, Dimisit ergo ut
 auere uicium dimisit illis & illis
 criminis proxiu[m]. Dimisit poenae q[ui]d eloc-
 maste uicinia uxor sola si p[er]didit,
 Maui arguit, quare repudiato marito
 n[on] in nuptiis p[er]manet, facile culpae
 facit, dum tam referat necessitate[m]
 Melius e[st] inquit apostolus iubere quam un-
 Adaliscemula erat uiduitate[m] suae ser-

uare si poterat, uidebat aliam legem in mem-
 bris suis repugnantem legibus suis & se
 unocam atq[ue] captiuam ad cortu[m] trahi
 Melius arbitrata e[st] apte confiteri inbe-
 allitatem suam. & umbram quamdam mise-
 rabili subire coniugii, quam sub gloria
 uiriae opera exercere meretricu[m],
 Idem apostolus uult uiduas ad alis centulas
 iubere filios p[ro]creare Nulla dare
 occasionem maledicta gratia. &
 protinus cur hoc uelit exponit,
 Jam enim quaedam abier[unt] retro p[ro]suetudine[m].
 Tunc uir & fabiola qui a p[ro]suaserat sibi
 & putabat uirum in re case dimissu[m] per
 euangelii uigore[m] mouerat In quo iuben-
 di uniuersa causa[m] uiuentib[us] uiris fae-
 minis amputat Dum multa diaboli
 uicium uulnera uirum incauta uulnus ac-
 cepit, sed quid ego inabolis & ama-
 quis moror, quaerent excusare cul-
 pa[m] cuius poenitentia[m] ipsa confert, &
 Quis hoc credere & uirum moeste secus diu[m]
 in semet reuera quocumq[ue] soleat
 uiduae neglectes iugos uirum ex-
 cursu[m] agere se liberius adire balneis
 uoluptate[m] plateas, uulnus circa fesse
 meretricos, saccum induere & p[ro]-
 porem publicu[m] faceret & t[er]tia ur-
 be spectante romana ante diem pas-
 chae in basilica quonda[m] laterani
 qui caesariano truncatus e[st] gladio
 stare in ordine poenitentium Ep[iscop]o
 & p[ro]bis & homini populo e[st] lacrimis

sparsa crine Ora lurida squalida.
 manus sordida colla submixta.
 Quae peccatae fletus iste non purget
 quas inueteratis maculas haec lamen-
 ta si ablucant. Petrus trina nega-
 tione trina confessione deletur, Aaron
 sacrilegium & conflatus ex auro utuli
 caput. fraternae correptione praecet,
 David scilicet & mansueas simulis homini
 diu parit & adulterium septem dierum em-
 dant famam; facebat intra uoluce-
 bat incinere & oblitus regiae poter-
 tatis lumina quaerebat in tenebris.
 Illi qui tantum respiciens quem offende-
 rat lacrimabili uoce dicebat,
 Tibi soli peccaui & malum coram te feci. &
 redde mihi laetitia salutaris tui &
 spiritu principali confirmame, Atque ita fac-
 tum est ut qui me docuerat uir tunc, suis
 quomodo stans si cedere. Doceret per
 poenitentiam quomodo cadens resur-
 geret, Quid tam impium legimus in
 rege quam achab de quo scribitur adic.
 Non fuit alius talis ut achab qui uenun-
 datus est ut faceret malum in conspectu domini;
 hic cum pro sanguine nabothae correp-
 tus fuisset ab helia & audisset ircedi
 per prophetam. Occidisti in super & por-
 sedisti. Necce ego inducam super te malum
 & dimittam posteriora tua & reliqua.
 scidit uestimenta sua & operuit alio
 carne suam ieiunauitque in sacco & am-
 bidabat dimissa capite. Tunc factus

est sermo domini ad heliam thebicae dicitur.
 Nonne uidisti humiliatum achab coram me
 quia ergo humiliatus est ut amoret
 causet si inducet mala in diebus eius.
 O felix poenitentiae quae ad deum traxit
 oculos quae furentem sententiam domini
 est fesso errore mutauit; hoc idem si
 mansisset in paralipomenis & in
 ue fear se legimus in propheta; Publi-
 capum quae in euangelio. Equibus primus
 si solum indulgentiam sed & regnum
 recipere meruit. Alius in pendente
 de fregit iram. Tertius peccatis uer-
 berans pugnis oculos pleuabat ad
 caelum. & multo iustifictior recer-
 sit. humili confessione uictorū quae
 phariseus supra iactatione uirtutum
 Non est loci huius ut poenitentiam predicem.
 & quasi contra montanum mouat qui
 scribens dicit. Illam hostiam domini esse
 placabilem & sacrificium deo spiritum con-
 tribulatum. & malo poenitentiam pec-
 catoris quam mortem. Rex surge
 exsurge iherusalem & multa alia
 quae prophetae clangunt tuba.
 hoc unum loquar quod & legorab;
 ualeat & praesentis causae conueniat;
 Non est confusa dominum in terris & ille ea
 si confundet in caelo; aperit cun-
 ctis uulnura suum & decorum in corpore
 cicatricum flens roma conspexit;
 Dissiccat habuit latera iudum capite
 clausum os. Non est in grege ecclesiae

dñi sed extra castris cum maria so
 pore moysi separata consedit. Ut quā
 sacerdos eiecerat ipsē reuocaret;
 Descendit de folio dliciarū suarū acce
 pit molam fecit farinam. & disculou
 ut pedib; traq; siunt fluentia lacrimarū.
 Sedit sup carbonē igitur hīs fuerē In ad
 iutorium. faciem p quā secundo uiro
 placuerat uerberabat. Oderat
 gemas linteamina uidere si poterat
 Ornamenta fugiebat; sic dolebat quasi
 adulterium commississet. & multas
 Inpendit medicaminum. usū uulnus
 scquare cupiebat. Qui morati su
 mus In poenitentia In qua uelut uado
 sit locis peredimus ut maior nobis &
 absq; ullo Inpedimto se laudātes
 campus aperiret; Neceps sub ocu
 lis omnium ecclesie communionē quid
 fecit. scilicet Indie bona p malorum
 n oblata ē. & p naufragū pūctū
 temptari uoluit pericula nauigandi.
 Quin potius omnē censū quē habere po
 terat erat cū amplissimus & res
 pondens generi ei dilapidauit aliquid dicit
 & In pēlania congregatū usib; paupax
 pparatū. & primo omnium MICCO
 ROMION Intrauit. In quo egrotan
 ter colligeret deplacens & consūp
 talanguorib; atq; In media miserorū
 membra foueret. Describā pūctū ego
 diuersa hominū calamitates.
 Truncat mare efforsor oculos

semustor pedes. luridas manus. tumescit
 alios exiles famur. Curat uirgata
 & de exesit ac putridis carnib; uermicu
 los bullentes; quotiens morbo regio
 & pedore ēfectas humeris suis ipsa por
 tauit. quotiens lauit purulentū uulnū
 sanem. quā aliter aspiceretū audebat.
 praebebat cybor p priamānu. & spirant
 cadaver. sorbita unculis Inrigabat;
 scio multos diuites & religiofos obstoma
 chi angustia exercebat humis canodi mise
 ricordia p aliena ministeria. & clātes
 eē pecunia p manu; Quos equidem si
 re pbo. & tōner audinē animi nequaquā
 In p̄tor In fidelitatem. sed sic In becillita
 ta stomachi usua tribuo. sic pfectae
 m̄tar ardore In caelū laudib; fero;
 Magna fides ista contōnuit; scit quid
 In lazaro diues purpuratus aliquando
 p fecerit. quali supba mēns p tribula
 tione damnata ē sic; Ille quē despici
 mus quē uidere n possumus ad cuius in
 tutum nobis uomitus erumpit p̄risimi
 lit ē. De eodem nobis can formidat:
 luto isdem compactus elementas;
 quidquid patitur & nos p̄a possumus
 uulnera eius estimemus p̄pria & om
 nis animi. In alterū duritia clāta
 In ^{nos} m̄ m̄ p̄ a cōgratatione frangitur;
 Non mihi si lingue cōtra sint opa que
 cōtra ferrea uox omnium morborum
 pcurrere nomina possim q̄ fabiola
 In tantis miserorū refrigeria comitatu

ut multa pauperum sanis languentibus: Inui-
derent; quamquam illa simili liberali-
tate erga clericos & monachos & uis-
gines fuerint; Quod monasterium non
illius opibus sustentatum est. Quae enim nudum
& dicitur cum non fabiolae uestimenta texerit.
In quos se indigentium non effundit pro ceptis
& festina largitio; angustiae misericordiae
& eius Roma fuit, pagrabat ergo in
sulas & totum & rus cum mare uulscorum
que punctionem ac reconditorum curuorum
ulteriorum sinus in quibus monachorum con-
sistant chori uel proprio corpore. uel trans-
missa pro fideles & scorum uiros munificen-
tia circuebat; Unde repente & contra
opinionem omnium hierusolimam peruenit.
Ubi multorum excepta concursu postro-
pa peruenit uisae hospitio; Cuius so-
cietatis recordans; unde orationi adhuc
uidere quam uidi; In hunc bone quolla
feruore quo studio intentata erat di-
uinitus uoluminibus; & uelut quaedam
fame satari desiderans pro prophetas
euangelicae psalmosque currebat.
Quaestiones proponens & solutas recon-
dens in sermone pectoris sui; Nec uero
satiabat audigendi cupidine sed addebat
scientiam addebat dolore. & quasi ole-
um flammam diceret maioris ardoris
fomentem capiebat; Quaedam die cum
in manibus numeros moysi teneremus &
ne uerecunde rogaret quid sibi uelle
hominum turba congeries. Quis sin-

gulae tribus in alius atque alius locis
uariatae iungerent. Quomodo balaa
ariolus sic futura christi mysteria pro-
phetarum ut nullus pro modo prophetarum
tam apte deo uaticinatus sit.
Respondi ut potui. & uisus sum Interro-
gatione eius scias facere; & uolens
ergo librum. puenit ad eum locum ubi ca-
talogus describitur omnium mansionum.
per quas de egypto egrediens populus
puenit usque ad fluentem iordanis;
Cumque causas & rationes quaereret
singularum in quibus hesitauit. In alius
inoffenso cucurri pede. In plerisque simplicitate
ignorantiam confessus sum;
Tunc uero magis coepit urguere &
quasi non mihi liceret nescire quae nescio.
Expostulare ac se indignam tantis mys-
teris discere; Quid plura extorsit
mihi negandi uerecundiae ut proprium
opus huiusmodi disputatum culae
pollicerer. Quod usque in praesens tempus.
ut puenit intellego domini uoluntate dila-
tum reddere memoriae illius ut sacerdo-
talibus prioris ad se uoluminis induta
uestibus mundi huius solitudinem gau-
deat se ad terram reuersionis ali-
quando uenisse; Verum quod coepi-
mus persequamur. Quae erant nobis dignum
tantae faminae habitaculum. Cum ita
solitudinem cuperet ut diuersorio ma-
gis carere nollat. Ecce subito discursus
retab; nuntius orientis totus impetruit